
  

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανά-
στευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) 
Μονάδα Γ: ΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ  

Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33 

Πληροφορίες: Αντώνιος Νίκας  

Τηλέφωνο: (+30) 2131629130 

E-mail: a.nikas@migration.gov.gr 
 

 
 
 
 

 
 

 
Αγ. Ι. Ρέντης: 25/7/2023 
 
Αρ Πρωτ 367108 
 
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα:  Απόφαση ανάθεσης και έγκριση δαπάνης για τη σύμβαση με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών στα 

πλαίσια των Δράσεων Δημοσιότητας ΤΑΜΕΥ της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ».  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1.   Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
2.   Τον Ν. 4375/2016 (Α’ 51) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφύγων, Υπηρεσίας 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 
προστασίας», (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 
διατάξεις». 

3.   Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα τα άρθρα 118, 119 & 120 αυτού. 

4.   Τον Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5.  Τον Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

6.   Τον Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ 157/Α΄/4.9.2021) «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών 
πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής 
και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

7.  Το Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης», 
(ΦΕΚ 59Α/17-3-2022). 

8.   Τον Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61Α/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 

9.    Το ΠΔ 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

mailto:a.nikas@migration.gov.gr


ΑΔΑ: ΨΛ3646ΜΔΨΟ-Σ60



 Σελ. 2 

 

10.  Το άρθρο 4 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών  
/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (Α’ 123). 

11.  Το Π.Δ. 18/2020 Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34/Α). 

12.   Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

13.  Το ΠΔ 106/2020 (Α’ 255) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» όπως τροποποιήθηκε 
με το ΠΔ 20/2023 και ισχύει. 

14. Την ΚΥΑ 44009/ΔΕ5154.8.12.2013 (ΦΕΚ 2595Β’/2013) «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών 
δημοσίων επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος 
μέσω ηλεκτρονικών εντολών». 

15. Την ΚΥΑ 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857Β΄/28.12.2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 
απόφασης 46270/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573Β΄/26.9.2014)». 

16. Την ΚΥΑ με αριθ. 2711/29.12.2020 (ΦΕΚ 5772Β΄/29.12.2020) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ / AMIF) & 
Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 & άλλες διατάξεις». 

17. Την ΚΥΑ 780/11.3.2021 (ΦΕΚ 997Β’) «Ενέργειες τεχνικής βοήθειας και κατηγορίες δαπανών για το 
συγχρηματοδοτούμενο σκέλος που καλύπτεται από εθνικούς πόρους των Προγραμμάτων Ταμείου 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας». 

18. Την με αριθμ. 76928/2021 (ΦΕΚ 3075 Β’/13-7-2021) ΚΥΑ με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας & διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

19. Την ΚΥΑ με Αριθμό 125888/1-3-2023 (ΦΕΚ 2203Β/6-4-2023) με τίτλο: «Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή 
αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 4375/2016». 

20. Την ΥΑ 12956/16.10.2020 «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένων των Μονάδων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
και Ταμείου Εσωτερικής  Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

21. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 16330/31.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΜΡΦ46ΜΔΨΟ-ΘΡ2) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως με θέμα: «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
& Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

22. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 16330/31.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΜΡΦ46ΜΔΨΟ-ΘΡ2) Απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως με θέμα: «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
& Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

23. Την ΣΑΕ 956/2 στην οποία περιλαμβάνεται το Ενάριθμο 2023ΣΕ956200002 με τίτλο «Ενέργειες Τεχνικής 
Βοήθειας για την υποστήριξη της λειτουργίας της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ». 

24. Το με αρ πρωτ 21883/09-03-2023 (ΑΔΑΜ23REQ012378675 2023-03-28) πρωτογενές αίτημα της ΕΥΣΥΔ 
ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ. 

25. Την με αρ. πρωτ. 21883 /09-03-2023 (ΑΔΑΜ23REQ012378675 2023-03-28) απόφασης του αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης περί έγκρισης της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 965/2, του έργου «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΤΑΜΕΥ 2021-2027», με Ενάριθμο 2023ΣΕ956200002 / Κωδικό MIS 6000663 

26. Την με αριθ. πρωτ. 361568/21.07.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013133547 2023-07-216) Πρόσκληση για την 
«Παροχή υπηρεσιών στα πλαίσια των Δράσεων Δημοσιότητας ΤΑΜΕΥ της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ» (εφεξής 
Πρόσκληση). 

27. Την με αρ. πρωτ. εισερχόμενου 362190/24-7-2023 υποβληθείσα προσφορά καθώς και τα με αρ. πρωτ. 
363011/24-7-2023 συμπληρωτικά στοιχεία προσφοράς της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ Μ.Α.Ε.» (εφεξής εταιρεία). 



ΑΔΑ: ΨΛ3646ΜΔΨΟ-Σ60



 Σελ. 3 

 

28. To γεγονός ότι η συγκεκριμένη παροχή υπηρεσιών συμβάλλει στην προώθηση και προβολή των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων καθώς στο καμπ θα συμμετέχουν παιδιά που διαμένουν 
σε δομές φιλοξενίας που χρηματοδοτούνται από τα Ταμεία και το ότι οι παρεχόμενες υπηρεσίες 
διασφαλίζουν το βέλτιστο συμφέρον των ασυνόδευτων παιδιών που έχουν φθάσει ή βρίσκονται στην 
Ελλάδα, υιοθετώντας κοινή πολιτική και δεσμεύσεις για βέλτιστες πρακτικές σε εθνικό και ευρωπαϊκό 
επίπεδα. 

29. Και δεδομένου ότι: 
Α.  Στο πλαίσιο της διαγωνιστικής διαδικασίας της σύμβασης του θέματος, και σε συνέχεια της αποστολής 

της σχετικής Πρόσκλησης, κατατέθηκε μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο πρωτόκολλο 
της Υπηρεσίας και εντός της καταληκτικής προθεσμίας που καθόριζε η Πρόσκληση, ήτοι μέχρι και την 
25/7/2023 και ώρα 15:00 η προσφορά της εταιρείας με αριθ. πρωτ. εισερχομένων 362190/24-7-2023 και 
363011/24-7-2023. 

Β.  Tο περιεχόμενο της προσφοράς, περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 
I.  Μία σύντομη περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών με την μορφή παρουσίασης των δραστη-

ριοτήτων της εταιρείας  
II.  Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, ήτοι: 
α) Υπεύθυνη δήλωση - μέσω gov.gr - του νόμιμου εκπροσώπου εντός της οποίας γίνεται αναφορά στις 

ακόλουθες απαιτήσεις της Πρόσκλησης (άρθρο 6), ήτοι: 
o περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν.4412/16 (Α’ 147) 
o περί μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής απόφασης με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 

αθέτηση των υποχρεώσεών της όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 

o περί μη επιβολής σε βάρος της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην παρ. 4 του άρθ. 74 του Ν. 4412/2016. 

β) Πιστοποιητικό Φορολογικής ενημερότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 77866292 και ημερομηνία λήξης 
ισχύος την 18/8/2023 

γ)  Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής ενημερότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 2084398/18.7.2023 και ημερομηνία 
λήξης ισχύος την 15/9/2023 

δ) Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ με αρ. πρωτ. 2294022.3428176/19-7-2023 
ε)  Αναλυτικό Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ με αρ. πρωτ. 2294022.3428177/19-7-2023 
στ) Πιστοποιητικό Ιστορικότητας ΓΕΜΗ με αρ. πρωτ. 2294022.3428175/19-7-2023 
ι)    Το με αρ. 3452 ΦΕΚ Σύστασης 
ια) Το κωδικοποιημένο καταστατικό 
ιβ) Το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ν.434  
ιγ) Το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 49 της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Ανώνυμης Εταιρίας «ΣΠΟΡΤ 

ΚΑΜΠ ΑΕ » της 29ης Απριλίου 2020 
III. Την Οικονομική Προσφορά της εταιρείας συμπληρωμένη καταλλήλως και στο σύνολο των κενών πεδίων 

του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς της Πρόσκλησης με την υπογραφή του νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας. Όπως προκύπτει από το εν λόγω έντυπο, η οικονομική προσφορά της εταιρείας ανέρχεται στο 
ποσό των εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (9.220,00€) χωρίς ΦΠΑ ή στο ποσό των δέκα χιλιάδων 
πεντακοσίων είκοσι ευρώ και δύο λεπτών (10.520,02€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 14,1%, ποσό 
το οποίο δεν υπερβαίνει την εκτιμώμενη αξία της σύμβασης. Σημειώνεται ότι στις υπηρεσίες φιλοξενίας, 
σίτισης κλπ σε καμπ, ο ΦΠΑ είναι 14.1%. Στην οικονομική της προσφορά η εταιρεία αναγράφει και τον 
χρόνο ισχύος της προσφοράς, η οποία ανέρχεται σε τρείς (3) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς. 

Γ.   Από τον έλεγχο των ως άνω στοιχείων προκύπτει ότι, η προσφορά είναι αποδεκτή και σύμφωνη με τους 
όρους της Πρόσκλησης και συνεπώς δύναται να κατακυρωθεί η σύμβαση του θέματος στην εταιρεία 
«ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ Μονοπρόσωπη Α.Ε.» (δ.τ.: “ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ ΜΑΕ”), έναντι του συμβατικού ποσού των 
εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (9.220,00€) χωρίς ΦΠΑ ή το ποσό των δέκα χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι ευρώ και δύο λεπτών (10.520,02€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 14,1%.  

 
 



ΑΔΑ: ΨΛ3646ΜΔΨΟ-Σ60



 Σελ. 4 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Την απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τα άρθρα 118, 119 και 120 του Ν. 4412/2016, της σύμβασης με τίτλο: 
«Παροχή υπηρεσιών στα πλαίσια των Δράσεων Δημοσιότητας ΤΑΜΕΥ της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ» στην εταιρεία 
«ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ Μονοπρόσωπη Α.Ε.» (δ.τ.: “ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ ΜΑΕ”), με έδρα στο Δήμο ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ / ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, Περιοχή Κατουνίστρα, Λουτράκι, Τ.Κ. 20300 και Α.Φ.Μ.: 094210840, Δ.Ο.Υ.: 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ (τηλ.: 27440 23999, e-mail: info@sportcamp.gr ). 
 
1. Το αντικείμενό της παρούσας σύμβασης περιλαμβάνει την φιλοξενία από την SPORTCAMP Μ.Α.Ε. ομάδας 
ασυνόδευτων ανήλικων προσφύγων από εννέα (9) φορείς λειτουργίας Κέντρων Φιλοξενίας Ασυνόδευτων 
Ανηλίκων και εποπτευόμενων διαμερισμάτων ημιαυτόνομης διαβίωσης που χρηματοδοτούνται από το 
ΤΑΜΕ, με σκοπό την προάσπιση των θεμελιωδών αρχών που διέπουν τη διακήρυξη Καλών Πρακτικών που 
πρέπει να εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια του εντοπισμού, της φροντίδας, της λήψης αποφάσεων και της 
παροχής υπηρεσιών στα ασυνόδευτα παιδιά, αλλά και την δυνατότητα να ενστερνιστούν, μέσω εναλλα-
κτικών μεθόδων εκπαίδευσης, άθλησης, διασκέδασης και ενεργού συμμετοχής προπονητών, αθλητών και 
Ολυμπιονικών, ως προτύπων που επικοινωνούν αποτελεσματικά με τους νέους ανθρώπους, έννοιες όπως 
η ανεκτικότητα, η ισότητα και η ίση μεταχείριση. Τα αποτελέσματα της παρούσας δράσης δημοσιότητας και 
προβολής θα παρουσιαστούν σε εκδήλωση δημοσιότητας της Υπηρεσίας το επόμενο διάστημα.  
 
2. Ο κωδικός της ζητούμενης υπηρεσίας κατά το Κοινό Λεξιλόγιο Δημοσίων Συμβάσεων (Common 
Procurement Vocabulary – CPV, ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 213/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) είναι: 
98390000-3: Λοιπές υπηρεσίες   
 
3. Το τίμημα της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (9.220,00€) 
χωρίς ΦΠΑ ή στο ποσό των δέκα χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι ευρώ και δύο λεπτών (10.520,02€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 14,1%. Η δαπάνη θα βαρύνει την ΣΑΕ 965/2, του έργου «Ενέργειες 
Τεχνικής Βοήθειας για την ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ», με Ενάριθμο 2023ΣΕ956200002 / Κωδικό MIS 6000663 & εντάσσεται 
στον κωδικό ΑΛΕ 2420989001 - Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες. 
 
4. Ο ανάδοχος θα παρέχει πρόσβαση σε συνεργαζόμενη εταιρεία της Υπηρεσίας προκειμένου να αποκτηθεί 
επαρκές υλικό των δραστηριοτήτων όπου θα συμμετάσχουν οι ασυνόδευτοι ανήλικοι, απαραίτητο για το 
σκοπό της παρούσας σύμβασης, ήτοι την παροχή υπηρεσιών στα πλαίσια των Δράσεων Δημοσιότητας  
ΤΑΜΕ της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ. 
 
5. Η εταιρεία υποχρεούται σε όλες τις ανακοινώσεις/έγγραφα που σχετίζονται με την υπηρεσία καθώς και 
στα σημεία παροχής της υπηρεσίας να τηρεί τα αναφερόμενα στον οδηγό προβολής και δημοσιότητας των 
ΤΑΜΕΥ που βρίσκεται στη σελίδα https://tamey.gov.gr/visibility/rules/. 
 
6. Τα αντισυμβαλλόμενα μέρη θα αναλάβουν να τηρούν τις υποχρεώσεις που απορρέουν από το Ν. 4624 
/2019 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων/General Data Protection 
Regulation – GDPR). 
 
7. Η παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου θα βεβαιωθεί από τον Προϊστάμενο της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ με την 
έκδοση σχετικής βεβαίωσης. 
 
8. Η αμοιβή θα καταβληθεί στην εταιρεία σε μια δόση (εφάπαξ), με την ολοκλήρωση του συμβατικού 
αντικειμένου και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας. 
 

mailto:info@sportcamp.gr
https://tamey.gov.gr/visibility/rules/


ΑΔΑ: ΨΛ3646ΜΔΨΟ-Σ60



 Σελ. 5 

 

9.  Για την πληρωμή της η εταιρεία θα προσκομίσει τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 200 
του ν.4412/2016 και στο άρθρο 12 της ΚΥΑ αριθμ. 134453 (ΦΕΚ 2857Β/28-12-2015), ενώ κατά την πληρωμή 
της θα γίνονται οι εκ του νόμου οριζόμενες κρατήσεις.  
Α) Τα αναγκαία δικαιολογητικά για την ενταλματοποίηση και την πληρωμή των συμβατικών υπηρεσιών, 
είναι:  

i. Τιμολόγιο της εταιρείας, 
ii. Βεβαίωση από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 

iii. Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο «για είσπραξη χρημάτων από φορείς της 
Κεντρικής Διοίκησης» σε ισχύ, 

iv. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας «για την είσπραξη εκκαθαρισμένων απαιτήσεων από το 
Δημόσιο» σε ισχύ, 

v. Υπεύθυνη Δήλωση από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας περί μη ενεχυρίασης / εκχώρησης της 
πληρωμής, σύμφωνα με το άρθρο 12 της ΚΥΑ αρίθμ. 134453/15 (ΦΕΚ 2857Β/28-12-2015). 

vi. Έγγραφο της τράπεζας στην οποία η εταιρεία επιθυμεί να γίνεται η καταβολή της πληρωμής της και 
στο οποίο θα αναγράφεται ο αριθμός IBAN και ο πρώτος δικαιούχος. 

vii. Κάθε άλλο δικαιολογητικό που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 
έλεγχο και την πληρωμή της δαπάνης 

Β)  Η αμοιβή της εταιρείας υπόκειται στις ακόλουθες κρατήσεις : 
α) κράτηση ύψους 0,01 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της ΕΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την παρ 3 του άρθρου 
350 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του Ν.4912/2022, επί της αξίας κάθε πληρωμής 
προ φόρων και κρατήσεων. Επί της εν λόγω κράτησης επιβάλλεται χαρτόσημο 3% και κράτηση υπέρ ΟΓΑ 
ποσοστού 20% επί του χαρτοσήμου 
β) παρακράτηση φόρου επί της καθαρής συμβατικής αξίας, (άρθρο 64 ν. 4172/2013) 
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Υπηρεσία. 
 
10. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στην εταιρεία. 
 
11.  Η παρούσα απόφαση καταχωρίζεται στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 
 

 

 
Πίνακας Αποδεκτών: 
Προς: 

ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ Μονοπρόσωπη Α.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΥΝΙΣΤΡΑ, ΛΟΥΤΡΑΚΙ TK 20300 
Τηλ: 27440 23999 
Email: info@sportcamp.gr  

Κοιν:  
1. Γραφείο Γ.Γ. Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Προϊστάμενου ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ, 
2. Μονάδα Γ’ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

mailto:info@sportcamp.gr


ΑΔΑ: ΨΛ3646ΜΔΨΟ-Σ60


		2023-07-27T13:59:17+0300


		2023-07-27T14:51:02+0300
	Athens




